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T O I M I N T A K E R T O M U S   2 0 0 6  
 
 
 
1. TULEVAISUUDEN TUTKIMUKSEN SEURA ry 
 

Tulevaisuuden tutkimuksen seura on perustettu vuonna 1980 Suomen yliopistojen ja korkea-

koulujen toimesta. Se on luonteeltaan tulevaisuudentutkimusta ja sen opetusta edistävä 

tieteellinen yhdistys, joka myös yhdistää alan harrastajia ja edistää kansalaiskeskustelua.  
 

Seuran tarkoituksena on edistää ja levittää tulevaisuudentutkimusta, sen hyväksikäyttöä ja 

opetusta erityisesti Suomessa, ja tällä tavalla myötävaikuttaa suomalaisen yhteiskunnan ja 

kulttuurin kehittämiseen. Toimintatapoihin kuuluu yhteydenpito tutkijoihin ja tutkimuslaitok-

siin niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin sekä tiedotustoiminta julkaisujen, seminaarien ja 

oppimateriaalin muodossa.  

 

 
2. VARSINAINEN TOIMINTA 
 

 

2.1 Julkaisutoiminta  
 

Seuran julkaisutoiminnasta vastasi Futuran päätoimittaja Tapio Tammisen johdolla toimitus-

neuvosto, johon kuuluivat Olli Hietanen, Tuomo Kuosa, Osmo Kuusi, Keijo Mäkelä, Juha Nur-

mela, Iiris Penttilä, Juhani Pekkola, Tapio Rantala, Anita Rubin, Sari Söderlund, Petri Tapio ja 

Marja-Liisa Viherä. Toimituskunta kokoontui kertomusvuonna kaksi kertaa. 
 

Toimitusneuvoston tehtäviin kuului Futura -lehden sisältö, ulkoasu, teemanumerot ja mark-

kinointi sekä julkaisusarjat. 

 
2.1.1 Futura -lehti 
 

Seuran jäsenlehti Futura ilmestyi kertomusvuonna neljä kertaa. Lehtien teemoina olivat:  

- 1/2006 Kasvatuksen ja opetuksen tulevaisuus, vierailevana päätoimittajana  Anita Rubin, 

-  2/2006 Työelämän etiikka ja arvot, vierailevina päätoimittajina Olli Hietanen ja Tapio 

 Rantala, 

- 3/2006 Aasian nouseminen, päätoimittajana Tapio Tamminen, 

-  4/2006 Energia ja liikenne, vierailevina päätoimittajina Petri Tapio ja Kati Kiiskilä. 
 

Lisäksi lehdissä julkaistiin mm. seuran tilaisuuksissa pidettyjä alustuksia ja muita ajankoh-

taisia tulevaisuudentutkimukseen liittyviä artikkeleita, kommentteja sekä kirja-arvosteluja.  
 

Futura -lehden päätoimittajan tehtäviä hoiti Tapio Tamminen. Futura -lehden taitosta vastasi 

Rita Lindberg. 
 

Futura -lehti oli Helsingin yliopiston koordinoimassa elektroniseen julkaisemiseen ja julkai-

sujen verkkovälitykseen liittyvässä ELEKTRA- verkkojulkaisuprojektissa. Lisäksi Futura -lehti 

oli löydettävissä viitetietokanta Aleksista sekä virtuaalikirjakauppa Granumista. 
 

Futura-lehti oli esillä Helsingin kirjamessuilla Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti 

ry:n osastolla 26.–29.10.2006. 
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2.1.2 eFutura  
 

Futuran verkkoversiosta käytetään nimeä eFutura ja se löytyy osoitteesta http://www. 

futurasociety.fi. Verkkolehti on luonteeltaan kokeileva ja painettua lehteä täydentävä. 

eFuturassa julkaistaan artikkeleita pdf-verisoina.  eFuturan päätoimittajana toimi Keijo Mäkelä, 

teknisestä toteutuksesta vastasi Hannu Penttilä. 

 
2.1.3 Futurinfo -jäsenkirje 
 

Seura tiedotti kertomusvuonna toiminnastaan Futurinfo -jäsenkirjeillä, joita ilmestyi kaksi 

keväällä ja kaksi syksyllä. Tapahtumista ja tilaisuuksista tiedotettiin myös sähköpostin välityk-

sellä sekä kotisivuilla http://www.futurasociety.fi. 

 
2.1.4 Kotisivut 
 

Seuran kotisivut sijaitsivat Tieteellisten seurain valtuuskunnan Tsvpro palvelimella osoitteessa 

http://www.futurasociety.fi. Kotisivuilla oli seuraesittelyn lisäksi mm. seminaaritiedotteita ja 

seminaarimateriaalia sekä pdf- että kuunneltavina WMA-tiedostoina. Sivuilla oli myös tietoa 

tulevaisuudentutkimuksesta ja linkkejä muille tulevaisuudentutkimusaiheisille sivustoille. 

Osalle paikallistoimintaryhmiä perustettiin kertomusvuonna omat sivut seuran sivujen 

yhteyteen. Kotisivujen ylläpidosta ja päivittämisestä vastasi Iiris Penttilä. 
 

Kertomusvuonna käynnistettiin jäsenkyselyn suunnittelu. Tavoitteena on saada kotisivuille 

sähköinen kyselylomake, jolla kerätään jäsenistöltä tietoa seuran toiminnan kehittämiseksi. 
 
2.1.5 Acta Futura Fennica-sarja 
 

Acta Futura Fennica-sarjassa ei ilmestynyt teoksia kertomusvuonna. 

 
2.1.6 Tulevaisuussarja 
 

Tulevaisuussarjassa ei ilmestynyt teoksia kertomusvuonna. 

 

 

2.2 Seminaaritoiminta 
 

2.2.1 Kesäseminaari: Vallan verkostot – ketkä vaikuttavat vuoden 2025 
maailmaan? 

Seuran perinteinen kesäseminaari pidettiin 24.–25.8.2006 Lepaan puutarha-alan oppilaitok-

sella Hattulassa. Kesäseminaarissa pohdittiin sitä, ketkä vaikuttavat vuoden 2025 maailmaan? 

Missä he ovat nyt? Millaisin arvovallinnoin ja tiedollisin tiedoin rakennamme tulevaisuutta? 

Tulevaisuushan on sellainen, millaiseksi sen luomme, sanotaan. Mutta kaikkien teot ja toimet 

eivät ole yhtä merkityksellisiä, vai ovatko?  
 

Seminaarissa alustivat: Avaus, puheenjohtaja Marja-Liisa Viherä, Tulevaisuuden tutkimuksen 

seura ry • Demokratian valta, dosentti Mika Mannermaa, FSM Oy • Vallan persoonallisuu-

spsykologiset aspektit, Ilkka Kallio, Tilastokeskus • Kansan Vallan tulevaisuus – globalisaation 

sukupuolivaikutuksista ja tasavertaisuudesta, Varttunut tutkija Kaarina Kailo, Suomen 

Akatemia • Politiikan valta • Suomalaisen yhteiskunnan valtarakenteet, professori Ilkka 

Ruostetsaari, Tampereen yliopisto • Keitä ovat politiikan todelliset tekijät kunnissa?, tutkija Pia 

Bäcklund, Helsingin tietokeskus • Suomen Akatemian Valta Suomessa –ohjelma, 

ohjelmapäällikkö Petteri Pietikäinen, Suomen Akatemia • Puolustusjärjestelmän valta • 
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Johtamisen muuttumisen tarve muovautuvassa turvallisuusympäristössä, professori Aki-Mauri 

Huhtinen, Maanpuolustuskorkeakoulu • Talouden valta • Yritysten omistajien valta 

tulevaisuudessa, vuorineuvos Gustav von Hertzen • Valtio vallan käyttäjänä taloudessa - 

kokemuksia liikennesektorilta, finanssineuvos Kalevi Alestalo Liikenne- ja viestintäministeriö 

• Kuluttajien valta - kulutuskapula!, Wesa Aapron, Kulutuskapula ry. • Median ja 

tulevaisuuskuvien valta • Media ja kansalainen, missä valta?, professori Seija Ridell, Turun 

yliopisto • Media ja vallankäyttö, toimittaja Jouni Tervo • Tulevaisuuskuvien ja ideologioiden 

valta, VTT Vuokko Jarva, Helsingin yliopisto. 
 

Kesäseminaarin suunnittelusta ja järjestelyistä vastasi työryhmä; Marja-Liisa Viherä, Osmo 

Kuusi, Juha Nurmela, Santtu von Bruun, Hazel Salminen ja Iiris Penttilä. Seminaarin 

puheenjohtajina toimivat Marja-Liisa Viherä ja Osmo Kuusi. Kesäseminaariin osallistui 45 

henkilöä.  

 

2.2.2 Top Ten Futures –seminaari VII: Hyvinvointivaltion tulevaisuuden 
haasteet ja mahdollisuudet 
 

Top Ten Futures seminaarin tavoitteena on tarkastella tulevaisuuden keskeisiä ilmiöitä ja 
niiden kehityssuuntia asiantuntijatiedon pohjalta. Seitsemäs Top Ten Futures -seminaari 
järjestettiin 27.10.2006 Tieteiden talolla Helsingissä. Seminaarin kokoavana teemana oli 
suomalaisen hyvinvointivaltion tulevaisuuden haasteet ja mahdollisuudet. Julkisuudessa 
hyvinvointivaltiota on syytetty vanhanaikaisuudesta. Seminaarissa tutkijat arvioivat sen tilaa 
oman tieteensä näkökulmista. Kukin esitys päättyi kymmenen teesin tiivistelmään, joka oli 
alustajan näkemys uhista  ja mahdollisuuksista.  
 

Seminaarissa alustivat: Sosiaalipolitiikan näkökulma hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, VTT 

Jouko Kajanoja, Kansaneläkelaitos • Sosiologian näkökulma hyvinvointivaltion tulevaisuuteen 

• professori Pekka Sulkunen, Helsingin yliopisto • Naistutkimuksen näkökulma hyvinvointivaltion 

tulevaisuuteen, dosentti Anna Rotkirch, Helsingin yliopisto • Politologian ja vallan näkökulma 

hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, professori Heikki Patomäki, Helsingin yliopisto • Ihmisen 

kehityksen näkökulma hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, professori Lea Pulkkinen, Jyväskylän 

yliopisto • Vanhukset teknologian käyttäjinä ja tietoyhteiskunnan jäseninä, tutkija Paula M. 

Paavilainen, Tampereen yliopisto • Viestintä- ja mediatutkimuksen näkökulma hyvinvointivaltion 

tulevaisuuteen, YTT Erkki Karvonen, Tampereen yliopisto • Työelämän tutkimuksen näkökulma 

hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, FT Anna-Maija Lehto, Tilastokeskus  • Filosofian näkökulma 

hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, FT Thomas Wallgren, Helsingin yliopisto • Sosiaalipsykologian 

näkökulma hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, professori Klaus Helkama, Helsingin yliopisto • 

Tulevaisuuden tutkimuksen näkökulma hyvinvointivaltion tulevaisuuteen, Dodo ry:n 

puheenjohtaja Aleksi Neuvonen, Dodo ry. 
 

Top Ten Futures –seminaarin suunnittelusta ja järjestelyistä vastasi työryhmä Juha Nurmela, 

Osmo Kuusi, Marja-Liisa Viherä, Santtu von Bruun, Hazel Salminen ja Iiris Penttilä. Seminaari 

oli maksullinen ja siihen osallistui yhteensä 102 henkilöä. Top Ten Futures -seminaarin 

alustukset julkaistaan Futura-lehden numerossa 1/2007. 

 
2.2.3 Tulevaisuusfoorumi  
 

Tulevaisuusfoorumin tavoitteena on oppia tunnistamaan heikkoja signaaleja. Kevään tulevai-

suusfoorumi pidettiin Tampereella 6.5.2006 yhdessä Tampereen toimintaryhmän kanssa, 

vetäjinä olivat Tapio Rantala ja Matti Voutilainen. Tampereen Tulevaisuusfoorumissa haettiin 

kestävän kehityksen heikkoja signaaleja, ilmassa olevia ilmiöitä, joilla on vaikutusta joko 

edistävästi tai estävästi kestävän yhteiskunnan syntymiseen. Pirkko Anttila Akatiimistä alusti 
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tilaisuudessa kädentaidoista nyt ja tulevaisuudessa. Tilaisuuteen osallistui 10 henkilöä. 
 

Kestävän kehityksen heikkoja signaaleja kerättiin web-työkalun avulla ennen foorumia. 

Fountain Park antoi web-työkalun seuran käyttöön sekä huolehti linkin toimivuudesta. 

Tulevaisuusfoorumin eri vaiheisiin saattoi osallistua myös ilman verkkoyhteyksiä.  

 

2.2.4 Tiedeseminaari 
 

Neljännen tiedeseminaarin Tulevaisuustieto suunnittelussa ja päätöksenteossa suunnittelu 

aloitettiin kertomusvuonna.  Suunnittelutyöryhmään kuuluivat Matti Leskinen, Pentti Räsänen, 

Meimi Lahti, Viljo Martikainen, Kari Mustanoja, Hannele Kokkoniemi ja Iiris Penttilä. 

Tiedeseminaari on järjestetty aikaisemmin vuonna 2002 teemalla Tulevaisuus tieteen ja 

tutkimuksen päätöksenteossa, vuonna 2003 teemalla Tulevaisuustiedon filosofiset ja 

metodiset lähtökohdat ja vuonna 2005 teemalla Tulevaisuustiedon hankinta ja hallinta. 

 
2.2.5 Tulevaisuusklubi  
 

Tulevaisuusklubin tavoitteena on luoda tulevaisuudesta kiinnostuneille nuorille pysyvä linkki 

tulevaisuuden tekemiseen. Kertomusvuonna Tulevaisuusklubi järjestettiin 4.3.2006 Paraisten 

lukiossa, järjestäjinä Paraisten lukio ja Tulevaisuuden tutkimuksen seura. Tilaisuuden 

organisoi Outi Verronen-Pöyliö Paraisten lukiosta, jo kolmatta kertaa. Tilaisuuden teemana oli 

Ammatit ja tulevaisuuden työelämä. 
 

Tilaisuuden alustukset ja ryhmätyöteemat: Avaus, lehtori Outi Verronen-Pöyliö ja rehtori Seija 

Halme • Uratarinat Paraisten lukion entiset opiskelijat Pekko Käppi, Antti Havola, Kati Bjennes 

• Mitä on tulevaisuudentutkimus?, projektijohtaja Olli Hietanen, Tulevaisuuden tutkimus-

keskus, Turun kauppakorkeakoulu • Yrityksen puheenvuoro, toimitusjohtaja Jussi Vikström, 

Paramet Oy • Elinkeinoelämän tulevaisuudennäkymät, koulupalvelun päällikkö Markku 

Tenkamaa, Taloudellinen tiedotustoimisto • Tulevaisuusverstas lukiolaisille: Mikä on minun 

tulevaisuuteni? • Verstaiden purku. 
 

2.2.6 Pikkujoulun tonttutohtoriväitös 
 

Seuran tonttuväitöspikkujoulu vietettiin 13.12.2006 Tieteiden talolla Helsingissä. Filosofi, 

kaivinkoneyrittäjä Voitto Aaltonen väitteli tonttutohtoriksi aiheesta Snellmanin merkitys 

Suomen tulevaisuudelle. Reijo Wilenius toimi vastaväittäjänä ja Osmo Kuusi kustoksena. 

Tilaisuuteen osallistui 25 henkilöä. 
 
 

 

2.3 Paikallistoiminta  
 

Seuran pääasiallisena toimintamuotona on toimia yksittäisten jäsenten kautta, paikallisissa 

toimintaryhmissä. Vuonna 2006 toimintaryhmiä oli neljätoista; Helsingissä, Hämeenlinnassa, 

Joensuussa, Kuopiossa, Kuortaneella, Lahdessa, Mikkelissä, Oulussa, Porissa, Rovaniemellä, 

Ruovedellä, Seinäjoella, Tampereella ja Turussa. Paikallistoiminnan suunnitteluryhmässä 

toimivat Olli Hietanen ja Juha Nurmela. Seuran uutena toimintaryhmänä aloiti Satakunnan 

Klubi Porissa. 

 
2.3.1 Paikallistoiminnan verkostotapaaminen 
 

Toimintavuonna ei järjestetty verkostotapaamista. 
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2.3.2 Helsingin toimintaryhmä 
 

Toimintaryhmä kokoontui kolme kertaa lounaskokouksiin ja järjesti 13 yleisötilaisuutta, joiden 

teemoina olivat: 

- Eettinen markkinatalous, pohdiskelua osallistumisesta eurooppalaiseen keskusteluun, Pentti 

 Malaska, 

- Kasvun rajat ylitetty, miten takaisin rajoihin? Markku Wilenius, Sirkka Heinonen ja Eero 

 Paloheimo, 

- Myrskyjä, tulvia, lumettomia talvia - Onko mitään tehtävissä? Keskustelua 

 pääkaupunkiseudun ilmastostrategiasta Marja Jallinoja, 

- Kansallisesti ja globaalisti kestävä Suomi, Keskustelua maamme kestävän kehityksen 

 strategiasta, Sauli Rouhinen, 

- Onko kuluttaja kansalainen? Vuokko Jarva, 

- Uudenmaan maakuntaohjelma 2007-2010, Tarja Hartikainen ja Markku Hyypiä, valmistelua 

 lausuntoon Uudenmaan maakuntasuunnitelmasta, 

- Tulevaisuuden konfliktit- seminaari, Jorma Vakkuri, Tuomo Alasoini, Soile Pohjonen, Gustav 

 von Herzen, 

- Talouden globalisaatio, Gustav von Hertzen, Jaakko Kiander, 

- Maailman ympäri 40 päivässä, Sam Inkinen, 

- Pääkaupunkiseudun liikennejärjestelmäsuunnitelma PLJ 2007, Suoma Sihto, tapaamisesta 

 laadittiin muistio YTV:lle, 

- Kaupunki tilassa – näyttely Rakennustaiteen museossa, esittelijänä Reijo Korhonen, 

 yhteistilaisuus Suomen rakennusinsinöörien liiton kanssa, 

- Lähidemokratia ja nuorten huono äänestysinto, Sami Borg, videoyhteys Tampereelta 

- Miten USA:n nykyinen sotapolitiikka ja kristillinen oikeisto vaikuttaa maailman tapahtumiin, 

 jos se jatkuu entisellään tai jos käsitykset muuttuvat, Markku Ruotsila, videoyhteys 

 Tampereelta. 
 

Tilaisuudet olivat maksuttomia ja avoimia kaikille aiheesta kiinnostuneille. Niistä tiedotettiin 

lehtien tapahtumapalstoilla. Erityisesti kevätkauden tilaisuudet liittyivät toimintasuunnitel-

massa määriteltyyn teemaan, vaikuttamiseen paikalliseen ja globaaliin ekologiseen kehityk-

seen. Omien tilaisuuksien lisäksi järjestettiin kaksi videoyhteyttä Tampereelta ja tiedotettiin 

muiden yhteisöjen, mm Rooman klubin ja Ekosäätiön järjestämistä tilaisuuksista. 
 

Toimintaryhmän Tutuhesa-listalla oli vuonna 2006 noin 250 listalaista ja yli 500 viestiä, joista 

pääosa oli tulevaisuusaiheista keskustelua. Lisäksi listalla informoitiin tulevaisuusaiheisista 

tapahtumista ja tietolähteistä. Ekologiset kysymykset herättivät runsaasti keskustelua, lisäksi 

talouden toimintamallit, maahanmuutto ja ihmisenä oleminen olivat esillä. 
 

Listan otsikot 2006 on ladattavissa Excel-tiedostona, jossa ne on ryhmitelty ajallisesti, otsikon 

ja kirjoittajan mukaan osoitteesta www.kolumbus.fi/leskinen.matti/Tutu/listaotsikot2006.xls 
 

Listan tukena käytiin Tutuhesa-blogia http://tutuhesa.blogspot.com/, jossa julkistettiin laa-

jempia aineistoja, koottuja keskusteluyhteenvetoja ja lausuntoluonnoksia. 

 

Helsingin toimintaryhmässä valmisteltiin vuoden aikana seuran lausunto Uudenmaan maakun-

taohjelmasta sekä laadittiin muistio Pääkaupunkiseudun liikennejärjestelmäsuunnitelmasta. 

Suomen kestävän kehityksen strategiasta toimitettiin listakeskustelusta kootut kommentit 

Ympäristöministeriöön. 
 

Helsingin toimintaryhmän vetäjätiimiin kuuluivat Matti Leskinen, Pentti Räsänen, Kalle Mikkola 
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ja Elina Hiltunen. 
  
2.3.3 Hämeenlinnan toimintaryhmä 
 

Vuoden aikana yksittäiset jäsenet ovat toimineet monilla foorumeilla. Hämeenlinnan toimintaa 

koordinoi Riitta Hakulinen.  

 
2.3.4 Kuopion toimintaryhmä  
 

Kuopion paikallistoimintaryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. Tapaamiset olivat 

keskustelutilaisuuksia, jotka tarjosivat tulevaisuudentutkimuksesta kiinnostuneille väylän 

hyvien alustusten kuulemiseen ja niistä keskusteluun. Tilaisuuksien aiheista ja ajankohdista 

päätettiin yhdessä Kuopion alueen jäsenistön kanssa sähköpostitse tai palaverien yhteydessä. 

Kaksi alustuksista videoitiin tietokoneen ja web-kameran avulla. Vuoden aikana selvitettiin 

Skype-yhteyksien käyttöä yhteistilaisuuksien järjestämisessä muiden paikkakuntien kanssa. 

Ongelmaksi Kuopiossa muodostui sopivan tilan löytyminen nettiyhteyksillä kohtuullisen 

hintaan. Osallistujia tilaisuuksissa oli kohtuullisen mukavasti.  
 

Tilaisuuksien teemoina olivat (suluissa osallistujien määrä): 

- Kaupunkikulttuurin tulevaisuus, prof Timo Cantell (n. 14) 

- Asumisen tulevaisuus, prof Anneli Juntto (10) 

- Työelämän uudet ilmiöt, erikoistutkija Ilkka Pirttilä (7) 
 

Loppuvuodesta järjestettiin jäsenistölle kysely tulevista aiheista www.doodle.ch palvelun kaut-

ta. Tämän jälkeen jäsenistö sai äänestää ruksaamalla mielenkiintoiset aiheet toivomuksella, 

että jokainen  valitsisi kohtuullisen määrän 36:sta ehdotuksesta. 
 

Kuopion toiminnan koordinointia jatkoi Ari Paanala. Hän on ollut tehtävässä vuodesta 1998. 

Osa paikallistoimintaryhmän jäsenistä oli myös apuna tilaisuuksien paikkojen ja muiden asi-

oiden järjestämisessä. 
  

Lisäksi pidettiin yllä www-sivuja www.futurasociety.fi/kuopio ja savotutu sähköpostilistaa jolla 

on 57 jäsentä. Listalle laitettiin vuoden aikana 29 viestiä. 

 
2.3.5 Porin toimintaryhmä – Satakunnan Klubi 
 

Satakunnan Klubi liittyi seuran toimintaryhmäksi 3.10.2006. Satakunnan Klubi perustettiin jo 

vuonna 2004, kun satakuntalaiset ennakointitoiminnan kanssa tekemisissä olleet henkilöt 

kokoontuivat keskustelemaan ennakoinnin ja tulevaisuudentutkimuksen näkymistä Satakun-

nassa sekä tarpeesta verkottua ennakointitiedon levittämiseksi. Tilaisuuden anti katsottiin niin 

hyödylliseksi, että kokoontumisista päätettiin tehdä säännöllisiä. 
 

Satakunnan Klubin eli seuran Porin toimintaryhmän tavoitteena on virittää keskustelua enna-

koinnin ja tulevaisuudentutkimuksen näkymistä Satakunnassa sekä levittää ennakointitietoa. 

Klubin sähköpostilistalla oli vuoden 2006 lopussa 42 henkilöä, joista kokouksiin on osallistunut 

keskimäärin 10. 
 

Klubi kokoontui seuran paikallistoimintaryhmänä vuonna 2006 kolme kertaa. Alustusten ja 

keskustelujen aiheita olivat: 

- Satakunnan tuleva maakuntaohjelma, alustajana Tuula Hermunen ja tulevaisuuspyörä 

 aivoriihimenetelmänä, alustajana Heikki Rantala, 

- Kokemuksia tulevaisuudentutkimuksesta Perussa, alustajana Kirsi-Mari Vihermaa ja Delfoi- 
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 tekniikka, alustajana Heikki Rantala, 

- Satakunnan sisäinen ja ulkoinen imago, alustajana Kari Veijonen mainostoimisto Rientolasta. 
 

Porin toimintaa koordinoi Heikki Rantala. 
 

2.3.6 Tampereen toimintaryhmä 
 

Tampereen toimintaryhmä kokoontui toimintaryhmän kokouksiin ja järjesti keskusteluti-

laisuudet: 

- Lähidemokratia ja nuorten huono äänestysinto, alustajana Sami Borg, skypevideoyhteys 

 Helsingin toimintaryhmän tilaisuuteen, 

- Miten maailmalla voi muuttua suhde Yhdysvaltoihin, alustajana Tampereen yliopiston dosentti 

 Markku Ruotsila, skypevideoyhteys Helsingin toimintaryhmän tilaisuuteen. 

Toimintaryhmä järjesti syksyllä Kasvihuoneilmiön mahdollisuudet Pirkamaalla –seminaarin. Semi-

naarissa alustivat: Avaus, rehtori Ritva Ojalehto • Energian tuotannon mahdollisuudet ja kasvihuone-

ilmiö, dosentti Osmo Kuusi • Ymäristömuutoksen vaikutukset koulutukseen, professori Eero Ropo • 

Aluekehitys- ja ympäristötavoitteiden yhdistäminen EU:n rakennepolitiikassa - vallankumouksellisia 

ajatuksia ilmassa, dosentti Ilari Karppi. Tilaisuus järjestettiin yhdessä Tampereen kesäyliopiston kanssa. 
 

Tampereen toimintaa koordinoi Matti Voutilainen. 

  
2.3.7 Turun toimintaryhmä 
 

Turun alueen toimintaryhmän työskentely alkoi tauon jälkeen uudelleen. Uuden ryhmän 

toimintaa koordinoi puheenjohtaja Ilpo Alvesalo, tiedotuksesta vastasi Jussi Lehtonen. Vuoden 

aikana ryhmä sekä kokoontui keskustelemaan ja suunnittelemaan tulevaa toimintaa että 

järjesti kuusi keskustelutilaisuutta. Alustusten aiheet olivat: 

- Työstressi erityisesti hammashoitohenkilöstön keskuudessa, hammaslääkäri Ilpo Alvesalo, 

- Maaseudun liikkuvien palvelujen tulevaisuus, assistentti Jussi Lehtonen, 

- Terveydenhuollon seuranta ja ennakointi, tutkija Päivi Ovaskainen, 

- Ikärakenteiden muutokset, markkina-analyytikko Raila Ilmonen, 

- Asumisen tulevaisuudennäkymät, arkkitehti Maarit Kaipiainen, 

- Tulevaisuuden vesipelastusvene, venesuunnittelija Hannu Rainesto. 
 
2.3.8 Muut toimintaryhmät 
 

Joensuussa, Kuortaneella, Lahdessa, Mikkelissä, Oulussa, Rovaniemellä, Ruovedellä ja Sei-

näjoella järjestettiin toimintaa mm. kouluissa yhteistyössä oppilaiden ja opettajien kanssa 

sekä muissa paikallisissa projekteissa ja hankkeissa mahdollisuuksien mukaan. 

 

 

2.4 Hallinto- ja järjestötoiminta 
 

2.4.1 Hallituksen kokoonpano vuonna 2006 

Puheenjohtaja:  Marja-Liisa Viherä 

Jäsenet:  Santtu von Bruun (varapuheenjohtaja), Olli Hietanen, Elina Hiltunen, 

 Osmo Kuusi, Rauno Kuusisto, Tuomo Kuosa, Juha Nurmela ja Hazel 

 Salminen. 
 

Varajäsenet:  Sonja Baer, Leena Ilmola, Juha Kaskinen, Auli Keskinen,  Tapio Rantala, 

 Osmo Seppälä ja Irene Väkevä-Harjula. 
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2.4.2 Seuran toimisto 
 

Seuran osa-aikaisena (30h/viikko) pääsihteerinä toimi Iiris Penttilä. Seuran toimisto sijaitsi 

Helsingissä, As Oy Hietaniemenkatu 10 omistamassa vuokratilassa, yhteistoimistossa Edis-

tyksellisen tiedeliiton kanssa. 
 

2.4.3 Tulevaisuuspalkinto 
 

Vuonna 2006 ei myönnetty tulevaisuuspalkintoja. 

 

2.4.4 Huomionosoitus 
 

Huomionosoituksen myöntäminen on tapa palkita hyvistä tulevaisuusteoista, uusista ideoista, 

arjen teoista ja ilmiöistä, joiden katsotaan edistävän kansalaisten oma-aloitteisuutta ja siten 

parempaa tulevaisuutta. Vuonna 2006 myönnettiin kaksi huomionosoitusta, Kulutuskapulalle 

ja Käymäläseura Huussi ry:lle. 
 

Kulutuskapula on Wesa Aapron kehittämä matkapuhelimissa ja Internet-selaimissa toimiva 

sovellus, jonka avulla on mahdollista tarkistaa minkä tahansa kulutustavaran eettinen pohja. 

Kulutuskapulan käyttö on ilmaista, eikä toimintaa tueta mainosvaroin. Avoimeen lähdekoodiin 

perustuvaa Kulutuskapulaa kehittää voittoa tavoittelematon Kulutuskapula ry. 
 

Käymäläseura Huussi ry. (Global Dry Toilet Club of Finland) on puoluepoliittisesti sitoutumaton 

yhdistys, joka on perustettu vuonna 2002. Toimialueenaan yhdistyksellä on koko maailma ja 

kotipaikkanaan Tampereen kaupunki. DT2006-konferenssi kokosi 16.–19. elokuuta 2006 

Tampereelle kuivakäymälästä kiinnostuneita ja jakoi tieteellistä, kulttuurista ja kokemus-

peräistä tietoa ja verkotti osanottajia, joita oli 140 yhteensä 34stä maasta viideltä mante-

reelta. 
 
2.4.5 Nuorisostipendi 
 

Vuonna 2006 ei myönnetty nuorisostipendejä. 
 
2.4.6 Kokoukset 
 

Kevätkokous pidettiin 3.4.2006 Tieteiden talolla Helsingissä. Kokouksessa hyväksyttiin seuran 

toimintakertomus ja vahvistettiin tuloslaskelma ja tase vuodelta 2005. Kevätkokouksen 

jälkeen Osmo Kuusi, Valtion taloudellisesta tutkimuskeskuksesta alusti otsikolla Terveyden-

huolto tulevaisuudentutkimuksen haasteena. Johanna Kohl, Tulevaisuuden tutkimuskes-

kuksesta esitti kommenttipuheenvuoron otsikolla Poikkisektorinen tulevaisuus?. 
 

Syyskokous pidettiin 16.11.2006 Tieteiden talolla Helsingissä. Kokouksessa vahvistettiin seu-

ran toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2007 ja valittiin hallituksen jäsenet 

erovuoroisten tilalle. Syyskokouksen jälkeen kirjailija Risto Isomäki alusti otsikolla Fakta ja 

fiktio tieteiskirjallisuudessa. 
 

Hallitus kokoontui kertomusvuonna seitsemän kertaa.  
 
2.4.7 Lausunnot 
 

Seura antoi kertomusvuonna Uudenmaan liitolle lausunnon Uudenmaan maakuntaohjelman 

2007–2010 luonnoksesta. 
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3. VARAINHANKINTA 
 

 

3.1 Jäsenet ja talous 
 

Seuralla oli 31.12.2006  673 aktiivijäsentä ja 22 yhteisöjäsentä, joista kahdeksan yliopistoa ja 
korkeakoulua ovat perustajajäseniä. Edistysmielisen tutkimuksen yhdistys valittiin seuran 
uudeksi yhteisöjäseneksi. Kunniajäseniä seuralla oli kahdeksan; kansleri Kaarlo Hartiala, 
akateemikko Pekka Jauho, professori Matti Vapaavuori, professori Pentti Malaska, professori 
Ilkka Niiniluoto, professori Ilkka Virtanen, professori Olavi Borgi sekä professori Eleonora 
Masini. 
 

Seuran jäsenmaksu oli henkilöjäseniltä 30 euroa, nuoriso- ja opiskelijajäseniltä 15 euroa (alle 

24-vuotiaat nuorisojäsenet ja alle 30-vuotiaat perustutkinnon suorittajat, nuorisojäsenille 

ensimmäinen jäsenyysvuosi oli maksuton). Yhteisöjäsenmaksu oli 300 euroa. 
 

Vuoden 2006 tuloslaskelmassa varsinaisen toiminnan kulujäämä oli -47326,02 euroa. Varain-

hankinnan tuotot 22125,00 euroa tulivat jäsenmaksuista ja kulut 1686,12 euroa muodostuivat 

Futurinfo -jäsenkirjeen julkaisemisesta. Lisäksi seura sai yleisavustuksena 31000 euroa 

opetusministeriöltä.  
 

Tuotoista jäsenmaksut muodostivat  31,1 %, julkaisu- ja seminaarituotot 25,3 % sekä avustus 

opetusministeriöltä 43,6 %.  
 

Kulujen pääerät muodostuivat julkaisukuluista 22,5 %, seminaari- ja paikallistoiminnan 

kuluista 14,1 % ja henkilö- ja toimistokuluista 60,9 % ja jäsenkirjekuluista 2,5 %. 
 

Seuran tilikauden 2006 tulos oli 4112,86 euroa ylijäämäinen. Ylijäämä muodostui hyvin 

onnistuneen Top Ten Futures VII – seminaarin Hyvinvointivaltion tulevaisuuden haasteet ja 

mahdollisuudet seminaarin osallistumismaksutuloista. 
 

 

4. YHTEISTYÖ 
. 

 

4.1 Sidosryhmät 
 

Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Liikennesuunnittelun Seuran (LSS) ja Yhdyskuntas-

uunnittelun seuran (YSS) järjestivät yhdessä Tieteiden talolla Helsingissä Tulevaisuuden 

liikenne -seminaarin 13.1.2006.  Seminaarin tavoitteena oli koota aiheen piirissä toimivia 

tutkijoita, suunnittelijoita ja käytännön toimijoita luovaan vuorovaikutukseen keskenään. 

Seminaarissa alustivat: Tulevaisuuden matkustuskäyttäytyminen – mikä pysyy, mikä 

muuttuu?, Kati Kiiskilä • Logistiikan ketjutus mallina henkilöliikenteelle, Pekka Aaltonen • 

Pyöräilyn edistäminen tietotekniikan avulla, Mari Päätalo • Liikennemuotoriippumattomuus: 

onko liikennemuodolla väliä?, Kalle Toiskallio • Teemakeskustelut: Mobility Management 

Pohjoismaissa, Maija Stenvall • Oppiva kaupunkisuunnittelu ja asumisen arki, Maarit Kahila & 

Marketta Kyttä • Henkilöliikenteen matkaketjut, Jussi Sauna-aho • Nykyajan kaupunki-

raideliikenne, Antero Alku • Tulevaisuudenkuvia uusista liikennemuodoista; CASE Meren-

kurkku-Kvarken, Ville Kokkonen. 
 

Tulevaisuuden tutkimuksen seura ja HYVA verkosto järjestivät 2.4.2006 Suomen sosiaalifoo-

rumissa ideointikeskustelun BKT:n kasvun hyvästä ja pahasta kolesterolista - Voidaanko 
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talouskasvua suunnata kestävän kehityksen mukaisesti? Keskustelua johdattelivat Marja-Liisa 

Viherä ja Juha Nurmela.  
 

Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry, Millennium–noodi ja Rooman Klubin Suomen yhdistys 

järjestivät 25.4.2006 Tieteiden talolla Helsingissä Millenniumin maailmanlaajuiseen energia-

delfoiprojektiin perustuneen Globaalit energiatulevaisuudet seminaarin. Seminaari oli avoin ja 

maksuton.   
 

TIEKEn ICT Klusteri, Tulevaisuuden tutkimuksen seura ry. ja Suomen Laatukeskuksen 

julkisten palvelujen laatujaos järjestivät 8.5.2006 Verkoilla - luovasti seminaarin. Tilaisuu-

dessa alustivat: Avaus, Torsti Kirvelä, Suomen Kuntaliitto • Tulevaisuus verkottuneessa 

yhteiskunnassa?, Jyrki J. Kasvi, Eduskunta • Mikä heikko signaali? Elina Hiltunen, 

Tulevaisuuden tutkimuksen seura • Signaalit verkostosta, Leena Ilmola, Fountain Park • 

Yhteistyöllä ja  vuorovaikutuksella luovuutta palveluihin pääkaupunkiseudulla Marko Karvinen, 

projektipäällikkö, Pääkaupunkiseudun kaupunkiohjelma Pirjo Tulikukka, toiminnanjohtaja, 

Helsingin Kaupunginosayhdistysten Liitto ry. HELKA. 
 

Ekosäätiö ja Kriittinen korkeakoulu järjestivät syksyllä Näkökulmia ilmastonmuutokseen –

seminaarisarjan. Tulevaisuuden tutkimuksen seura osallistui seminaarisarjan ensimmäisen 

tilaisuuden Vähätteleekö tiedeyhteisö suuren ilmastonmuutoksen uhkaa?, alustajina vara-

pääjohtaja Mikko Alestalo, Ilmatieteen laitos ja kirjailija Risto Isomäki, Ympäristö ja kehitys ry. 

järjestämiseen Tieteiden talolla Helsingissä 25.9.2006.  
 

Kertomusvuonna käynnistettiin yhdessä Tietojenkäsittely yhdistys HETKYn kanssa vaali-

konehankeen suunnittelu, tavoitteena rakentaa pysyviä arvoja, kestävää kehitystä ja 

tulevaisuuden kehittämistä painottava vaalikone kevään 2007 eduskuntavaaleihin. Vaali-

konehanke ei toteutunut, koska sille ei saatu rahoitusta. Hanketta koordinoi Juha Nurmela. 
 

Tieteellisten seurain valtuuskunta (TSV) järjestää joka toinen vuosi Tieteen päivien yhteydessä 

Tieteiden yö tapahtuman. Kertomusvuonna käynnistettiin vuoden 2007 Tieteiden yö tapah-

tuman suunnittelu. Iiris Penttilä toimi seuran edustajana Tieteiden yö tapahtuman suun-

nitteluryhmässä. 
 

Kertomusvuonna aloitettiin yhdessä Edistysmielisen tutkimuksen yhdistyksen kanssa Lähide-

mokratia hankkeen suunnittelu. 
 

Ennakoinnin sähköinen tietopalvelu, Ensti, on opetusministeriön ja Euroopan sosiaali-

rahoituksen tuella Opetushallituksessa toteutettu ennakoinnin tietopankki. Matti Leskinen on 

toiminut seuran edustajana Enstin tukiryhmässä ja Leena Merisaari on edustanut seuraa 

Enstin sanastotyöryhmässä. 
 

Seura toimi yhteistyössä Tulevaisuudentutkimuksen VerkostoAkatemian (TVA) kanssa mm. 

tiedottamalla TVA:n tulevaisuudentutkimuksen opinnoista, tarjoamalla opiskelijoille seuran 

jäsenyyttä sekä mahdollisuuden julkaista opinnäytetöitä Futura-lehdessä ja seuran kotisivuilla 

eFuturassa. Yhteyshenkilöinä toimivat Sari Söderlund. 
 

Seura toimi yhteistyössä myös YK-yliopiston Amerikan neuvoston Millennium-projektin Suo-

men noodin kanssa. 
 

Seura oli tulevaisuudentutkimuksen maailmanjärjestön World Future Societyn (WFS) ja World 

Futures Studies Federationin (WFSF) jäsen. Lisäksi seura oli jäsen Tieteellisten seurain 

valtuuskunnassa, Suomen Tiedekustantajien liitossa ja Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien 

liitossa Kultti ry:ssä. 
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4.2 Muu yhteistyö 
 

Seuralle tulleiden yhteydenottojen perusteella jäsenet ovat olleet asiantuntijoina erilaisissa 

tulevaisuushankkeissa. 
 

Seuran lähialueyhteistyötä toteutettiin mm. julkaisujen vaihdolla sekä Futura -lehden lähettä-

misellä Baltian maiden yhteistyökohteisiin. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


